
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2334 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         SEGUNDA-FEIRA,07 de NOVEMBRO 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2334/2022–|01| - Data 07/11/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 50/2022 

 

Objeto: Aquisição de fogos de artifício para o Réveillon 2022. 

Tipo Menor preço, por lote. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 22/11/2022, por meio do Portal 

COMPRASNET através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 8.836,38 (oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de 

Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-

mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 07/11/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2334/2022–|02| - Data 07/11/2022  AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 51/2022 

 

Objeto: Contratação de Show para o Reveillon, locação de equipamento de som para os eventos do Projeto Natal 

de Luz e para as formaturas da Rede Municipal de Educação. 

Tipo Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 22/11/2022, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 27.447,49 (vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 

de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 

sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-

3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 07/11/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2334/2022–|03| - Data 07/11/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 52/2022 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

decoração natalina, compreendendo a locação, montagem, manutenção e desmontagem de enfeites natalinos, 

incluindo o material utilizado, para o Projeto Natal de Luz. 

Tipo Menor preço, por lote. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 23/11/2022, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 35.483,33 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 07/11/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2334/2022–|04| - Data 07/11/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 74/2022 
 
REF: Inexigibilidade n° 10/2022 
 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 

no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
222, e a empresa VANGUARDA INFORMÁ•TICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 27.975.551/0001-27, com 

sede na ST SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B - CEP: 70720610 - Bairro: Asa Norte, 
Brasília/DF. 

 
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) notebooks a serem destinados a Rede Municipal de Ensino, através de adesão a Ata de 

Registro de Preços n° 001/2022, referente ao Pregão Eletrônico n° 002/2022, realizado pelo CIEDEPAR – Consórcio 

Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná. 

VALOR TOTAL: R$ 131.598,90 (cento e trinta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos). 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até 04/02/2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 07/11/2022. 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2334/2022–|05| - Data 07/11/2022 EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 65/2022. 
 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 42/2022. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PROMETAL 
CURITIBA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 44.498.589/0001-75, com endereço à Rua 
João Chede, Nº 3205 - CEP: 81170220 - Bairro: Cidade Industrial, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de confecção e instalação de portão e grade na Escola Municipal Edson 
Gonçalves Palhano e CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro. 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 02/01/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/11/2022. 
 
 

 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2334/2022–|06| - Data 07/11/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar o 

Programa de Gerenciamento de Riscos – PGR, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, Laudo 

Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO. 

Tipo: Menor Preço, Por Item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 08/11/2022 às 08h29min do dia 24/11/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 24/11/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 24/11/2022. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço máximo: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, 

sito à Walfredo Bittencourt de Mores, 719, Centro, pelo fone: 43-3266-1119, por Email: camaransb@onda.com.br ou 

adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 07/11/2022.     

               

Antônio Cláudio Ferreira da Cruz 

Presidente 

                        

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.bllcompras.com/
mailto:camaransb@onda.com.br
mailto:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-11-07T16:20:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




